
 
   
 
 
 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad - oddělení dopravy a správy komunikací 
Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. S-MUCE 62734/2024/OSU/Bal V Praze dne 5. 8. 2024 
Č.j.: MUCE 169024/2024 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Jana Balejová, kancelář č.dv.110 
221 982 394 / jana.balejova@mestocernosice.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

PRO STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU  

Městský úřad Černošice, OSÚ-oddělení dopravy a správy komunikací (dále jen "správní orgán") 
příslušný podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích  
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), zahájil dne 28. 3. 2024 řízení  
o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 písm. c), 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu, předkládá návrh 
opatření obecné povahy, který dne 28. 3. 2024 podala společnost 

M – SILNICE a.s., Ing. Miroslav Žipek, IČ 421296868, Husova 1698, 530 03 Pardubice, 

v zastoupení na základě plné moci 

3K značky s.r.o., IČ 25056271, Jiráskova 1519, 251 01 Říčany 

ve věci 

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích  

na silnici č. III/10114 v úseku Vestec – Liběň,  

spočívající v osazení, odstranění a přemístění svislého dopravního značení (dále SDZ), 
vyznačení vodorovného dopravního značení (dále VDZ) a osazení dopravního zařízení. 

Komunikace:   silnice č. III/10114 

Osadit dopravní zařízení: „Z11g“ Směrový sloupek červený kulatý 
Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
  „V10d“ Parkovací pruh 
V úseku:   km staničení cca 0,00000 – 0,70000, situace DZ 1. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
  „V1a“ Podélná čára souvislá 
  „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
  „V13“ Šikmé rovnoběžné čáry 
Osadit dopravní zařízení: „Z11g“ Směrový sloupek červený kulatý 
V úseku: km staničení cca 0,70000 – 1,30034, situace DZ 2. díl + doplnění 

DZ 2. díl A, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
  „V10d“ Parkovací pruh 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 



Č.j. MUCE 169024/2024 OSU str. 2 

 
„V13“ Šikmé rovnoběžné čáry 

    „V6a“ Příčná čára souvislá se symbolem „Dej přednost v jízdě!“ 
    „V7a“ Přechod pro chodce 
    „V11a“ Zastávka autobusu nebo trolejbusu 
Přemístit SDZ:  „IJ9“ Stanice technické kontroly 
Odstranit SDZ:  „IP6“ Přechod pro chodce 
Osadit SDZ:   „IP6“ Přechod pro chodce s retroreflexním zvýrazněním 

„IP11b“ Parkoviště kolmé nebo šikmé stání + dodatková tabulka 
„E13“ s textem „Vyhrazeno pro vozidla do 3,5t“ – 2x 

V úseku:   km staničení cca 1,30900 – 1,84320, situace DZ 3. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
    „V7a“ Přechod pro chodce 
    „V11a“ Zastávka autobusu nebo trolejbusu – 2x  
Osadit SDZ:   „A6b“ Zúžená vozovka z jedné strany 

„IP6“ Přechod pro chodce s retroreflexním zvýrazněním 
Odstranit SDZ:  „IP6“ Přechod pro chodce 
V úseku:   km staničení cca 1,84320 – 2,41616, situace DZ 4. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
    „V12e“ Bílá klikatá čára 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
    „V7a“ Přechod pro chodce 
    „V11a“ Zastávka autobusu nebo trolejbusu – 2x 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 
    „V13“ Šikmé rovnoběžné čáry 

„V6a“ Příčná čára souvislá se symbolem „Dej přednost v jízdě!“ 
„Rocbinda“ Barevné povrchy vozovek 

Osadit SDZ:   „IP6“ Přechod pro chodce s retroreflexním zvýrazněním 
    „IP11c“ Parkoviště podélné stání 
    „P2“ Hlavní pozemní komunikace – 2x 
    „P4“ Dej přednost v jízdě! 
    „A12b“ Děti 
Osadit dopravní zařízení:  „Z12“ Krátký příčný práh – „polštáře“ 
  „Z12“ Krátký příčný práh 
Přemístit SDZ:  „IS9b“ Návěst před okružní křižovatkou – 2x 
    „IP4b“ Jednosměrný provoz 

„B4“ Zákaz vjezdu nákladních automobilů + dodatková tabulka 
„E13“ s textem „12t MIMO DOPRAVNÍ OBSLUHY“ + „e7b“ 
Směrová šipka pro odbočení 

Odstranit SDZ:  „IS1b“ Směrová tabule pro příjezd k dálnici (přímo, vlevo 
nebo vpravo) 

  „IS3b“ Směrová tabule s cílem (přímo, vlevo nebo vpravo) 
    „IS3c“ Směrová tabule s cílem (přímo, vlevo nebo vpravo) 
    „C4a“ Přikázaný směr objíždění vpravo 
    „Z4b“ Směrová deska se šikmými pruhy se sklonem vpravo 

„B4“ Zákaz vjezdu nákladních automobilů + dodatková tabulka 
„E13“ s textem „DOPRAVNÍ OBSLUZE VJEZD POVOLEN“ 

V úseku:   km staničení cca 2,41616 – 2,85067, situace DZ 5. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
    „V17“ Trojúhelníky 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 



Č.j. MUCE 169024/2024 OSU str. 3 

 
    „V13“ Šikmé rovnoběžné čáry 
    „V7a“ Přechod pro chodce 
    „V11a“ Zastávka autobusu nebo trolejbusu 
Osadit SDZ:   „IP4“ Dej přednost v jízdě! 

„IP6“ Přechod pro chodce s retroreflexním zvýrazněním 
Odstranit SDZ:  „IP6“ Přechod pro chodce 
Přemístit SDZ:   „P2“ Hlavní pozemní komunikace 
    „A12b“ Děti 
    „A7b“ Zpomalovací práh  
    „B20a“ Nejvyšší dovolená rychlost s číslem „30“ 
V úseku:   km staničení cca 2,85067 – 3,30000, situace DZ 6. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 
Osadit SDZ:   „IP6“ Přechod pro chodce s retroreflexním zvýrazněním 
Odstranit SDZ:  „IP6“ Přechod pro chodce 
V úseku:   km staničení cca 3,30000 – 3,50000, situace DZ 7. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
    „V2b“ Podélná čára přerušovaná 
    „V1a“ Podélná čára souvislá 
    „V11a“ Zastávka autobusu nebo trolejbusu 
Osadit dopravní zařízení: „Z11g“ Směrový sloupek červený kulatý 
V úseku:   km staničení cca 3,50000 – 4,00000, situace DZ 8. díl, dle návrhu 

Vyznačit VDZ:  „V4“ Vodící čára 
Osadit dopravní zařízení: „Z11g“ Směrový sloupek červený kulatý 
V úseku:   km staničení cca 4,00000 – 4,52575, situace DZ 9. díl, dle návrhu 

 
Osazení dopravního značení bude realizováno dle schválených situací DIO, které jsou přílohou 
a nedílnou součástí tohoto návrhu.   

 
Odůvodnění 

Městský úřad Černošice, OSÚ – oddělení dopravy a správy komunikací obdržel výše uvedený 
návrh žadatele, M – SILNICE a.s., Ing. Miroslav Žipek, IČ 421296868, Husova 1698, 530 03 
Pardubice, v zastoupení na základě plné moci 3K značky s.r.o., IČ 25056271, Jiráskova 1519, 
251 01 Říčany, na místní úpravu silničního provozu dne 28. 3. 2024. Tento návrh byl zveřejněn 
na úřední desce Městského úřadu Černošice dne 20. 6. 2024, ve kterém bylo opomenuto 
písařskou chybou část dopravního značení. Na základě opomenutého dopravního značení 
se ruší původní Veřejná vyhláška, oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení 
místní úpravy provozu vydaná dne 19. 6. 2024 pod č.j. 140633/2024 OSU.  

Důvodem místní úpravy provozu na komunikaci je rekonstrukce vozovky a oprava povrchu 
komunikace silnice č. III/10114, v úseku Vestec – Libeň. 

V souladu s ust. § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné 
připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením dotčeny.  
 
Do podkladů lze nahlížet na: 

Městském úřadě Černošice, OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací, Podskalská 19, 
120 00 Praha 2, č. dveří 110 v 1. patře v úřední dny pondělí od 8:00 do 12:00 a středa od 13:00 
do 17:00 hod., v ostatní dny na základě předchozí vzájemné telefonické dohody s odpovědným 
referentem. 

Městský úřad Černošice, OSÚ - oddělení dopravy a správy komunikací jako příslušný správní 
orgán podle ust. § 172 odst. 1 správního řádu       



Č.j. MUCE 169024/2024 OSU str. 4 

 
VYZÝVÁ 

dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy podávaly připomínky a námitky,  
a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce města Černošice. 
 
 

 
 

Jana Balejová 
referent oddělení dopravy 
 a správy komunikací OSU 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka" 

Příloha:  
schválené situace dopravního značení 
 
 
S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a zaslání s potvrzením o vyvěšení zpět 
na MěÚ Černošice. 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů na úřední desce: MěÚ Černošice, 
OÚ Vestec, OÚ Zlatníky Hodkovice, OÚ Libeř 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
3K značky s.r.o., IDDS: 7qpdp9i 
 sídlo: Jiráskova č. p. 1519/8, 251 01 Říčany u Prahy 
 zastoupení pro: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č. p. 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Obec Libeř, IDDS: 2xcbmtm 
 sídlo: Libeř č. p. 35, 252 41 Dolní Břežany 
Obec Vestec, Obecní policie, IDDS: cytasj8 
 sídlo: Vestecká č. p. 3, 252 50 Vestec 
Obec Zlatníky - Hodkovice, IDDS: iqvbycp 
 sídlo: Náves sv. Petra a Pavla č. p. 113, Zlatníky - Hodkovice, Zlatníky, 252 41 Dolní  

Břežany 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov - JIH, Dopravní 
inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Masarykovo náměstí č. p. 708, 251 64 Mnichovice 
 


		2024-08-06T09:03:12+0200
	Jana Balejová
	referent odboru




